

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.lykos.gr,

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 27 Αυγούστου 2010

Νόμιμος Ελεγκτής: Ντζανάτος Δημήτριος

Ελεγκτική εταιρεία: Grant Thornton Α.Ε.

Τύπος έκθεσης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2010	31/12/2009	30/06/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	88.701.464	91.462.711	40.109.374	39.314.145
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.565.217	4.717.024	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.312.661	5.696.760	1.655.522	1.876.182
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.270.324	7.882.384	43.898.648	49.536.995
Αποθέματα	16.792.862	15.289.097	4.954.218	3.592.350
Απαιτήσεις από πελάτες	21.860.175	23.195.021	14.045.675	12.737.635
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	22.728.047	25.593.104	11.276.630	9.896.674
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	49.415	51.687	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	167.280.165	173.887.789	115.940.067	116.953.981
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.758.592	12.508.925	12.758.592	12.508.925
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	67.991.296	70.085.612	48.982.251	49.525.753
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	80.749.888	82.594.537	61.740.843	62.034.678
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	6.853.504	7.806.168	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	87.603.392	90.400.706	61.740.843	62.034.678
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	37.340.020	37.827.689	33.727.817	33.727.817
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.488.697	10.437.568	5.105.615	5.366.927
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.014.353	12.344.556	1.746.831	3.493.662
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.833.702	22.877.270	13.618.960	12.330.896
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	79.676.773	83.487.083	54.199.223	54.919.302
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	167.280.165	173.887.789	115.940.067	116.953.981

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας κάθε εταιρίας που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις, καθώς επίσης το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, η μητρική εταιρία και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για κάθε εταιρία, έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση Συμμετοχής	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	-	Μητρική	2009
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ελλάδα	85,89%	Ολική	Άμεση	2008
Terrane L.T.D.	Κύπρος	100,00%	Ολική	Άμεση	2004-2009
Inform Lykos (Romania) L.T.D.	Κύπρος	97,34%	Ολική	Έμμεση	2003-2009
Inform Lykos S.A.	Ρουμανία	97,34%	Ολική	Έμμεση	2005-2009
Compaper Converting S.A.	Ρουμανία	94,85%	Ολική	Έμμεση	2001-2009
Lykos Paperless Solutions Α.Ε.	Ελλάδα	99,91%	Ολική	Άμεση	2007-2009
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007-2009
Technovisie BVBA	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007-2009
Sagime Gmbh	Αυστρία	100,00%	Ολική	Άμεση	2007-2009
Austria Card GmbH	Αυστρία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2008-2009
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2009
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	84,97%	Ολική	Έμμεση	2009

2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2009. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση καθώς και διάθωση λάθους ή ανακατατάξεις κονδυλίων.

3. Κατά την περίοδο αναφοράς και συγκεκριμένα την 14/1/2010 εγκρίθηκε από την αρμόδια εποπτεύουσα αρχή η συγχώνευση με απορρόφηση της θυγατρικής εταιρίας «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» από την μητρική Εταιρία («Inform Π. Λύκος Α.Ε.»). Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας συγχώνευσης η «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» λύθηκε, χωρίς να εκκαθαριστεί, οι μετοχές της ακυρώθηκαν, ενώ το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων μεταβιβάστηκαν στην μητρική Εταιρία «Inform Π. Λύκος Α.Ε.». Η μη ελέγχουσα συμμετοχή στην θυγατρική πριν την απορρόφηση ανερχόταν σε 14,11%. Οι μέτοχοι που κατείχαν την εν λόγω μη ελέγχουσα συμμετοχή πήραν ως αντάλλαγμα 71.940 μετοχές που εξέδωσε η μητρική εταιρία. Οι επιδράσεις της παραπάνω απορρόφησης δεν ήταν σημαντικές σε επίπεδο Όμιλου και Εταιρίας (βλέπε σχετικά την υπ'αριθμ. 5 σημείωση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων 1/1 - 30/6/2010 του Ομίλου).

4. Εκτός της περίπτωσης που αναφέρεται στην παραπάνω υπ'αριθμ. 3 σημείωση δεν προέκυψε άλλη περίπτωση διακοπής εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρίας του Ομίλου.

5. Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις τα ποσά παρουσιάζονται σε ευρώ. Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

6. Τα αποτελέσματα της περιόδου αναφοράς 1/1 – 30/6/10 του Ομίλου και της Εταιρίας έχουν επιβαρυνθεί με ποσά ευρώ 202.673 και ευρώ 189.533 αντίστοιχα, που αφορούν έκτακτη εισφορά που επιβλήθηκε στις ελληνικές εταιρίες του Ομίλου σύμφωνα με το ν. 3845/2010.

7. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας ή του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρίας.

8. Επί παγίων περιουσιακών στοιχείων των εταιριών του Ομίλου αξίας ευρώ 3.612.803 υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

9. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρίας ή του Ομίλου.

10. Η σωρευτική πρόβλεψη για φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρία ανέρχεται σε ποσό ευρώ 15.000. Δεν διενεργήθηκε καμία σημαντική πρόβλεψη κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37.

11. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης ή της μεθόδου ενσωμάτωσης των εταιριών του Ομίλου.

12. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρία είναι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/6/10	30/6/09	30/6/10	30/6/09
Αριθμός προσωπικού	889	1.065	309	340

13. Τα κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της μητρικής εταιρίας σε κυκλοφορία.

14. Οι οικονομικές καταστάσεις της 30ης Ιουνίου 2010 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 27 Αυγούστου 2010. Τα μέλη του Δ.Σ. είναι: Νικόλαος Λύκος, Παύλος Τρυσποσκιάδης, Παναγιώτης Λύκος, Σπυρίδων Ρουχίτσας, Ελευθέριος Χλιαδάκης, Ηλίας Καραντζάλης.

15. Οι συναλλαγές της Εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την περίοδο 1/1/2010 - 30/6/2010, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα και αναλυτικότερα στη σημείωση 19 των εξαμηνιαίων οικονομικών κταστάσεων:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	α) Εκροές	β) Εισροές	γ) Απαιτήσεις	δ) Υποχρεώσεις
α) Εκροές	0	184.024		
β) Εισροές	25.200	1.803.410		
γ) Απαιτήσεις	0	647.816		
δ) Υποχρεώσεις	18.738	408.575		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	169.500	169.500		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0		

16. Το κονδύλι "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)" που εμφανίζεται στα "ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ" του Ομίλου, αφορά εξ ολοκλήρου και για όλες τις περιόδους αναφοράς, συναλλαγματικές διαφορές που προέκυψαν κατά την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των αλλοδαπών θυγατρικών εταιριών του Ομίλου, από το νόμισμα λειτουργίας τους στο νόμισμα παρουσίασης των οικονομικών καταστάσεων (Ευρώ).

17. Την 30/6/2010, η μητρική εταιρία Inform Π. Λύκος Α.Ε. κατείχε 97.553 ίδιες μετοχές με μέση τιμή κτήσης ευρώ 4,10 ανά μετοχή, συνολικής αξίας ευρώ 399.701,74, που αντιπροσωπεύουν το 0,48% του μετοχικού κεφαλαίου της. Η χρηματιστηριακή (εύλογη) αξία κατά την 30/6/2010 ήταν ευρώ 101.455,12.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2009	1/4-30/06/2010	1/4-30/06/2009
Κύκλος εργασιών	49.858.078	50.578.301	26.172.502	24.152.515
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	16.647.831	15.459.837	8.664.401	7.213.989
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.896.721	1.826.107	1.329.378	(233.000)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.079.802	782.506	984.204	(451.020)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	914.355	634.689	95.399	(337.251)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	588.502	518.331	(86.854)	(341.034)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	325.853	116.358	182.253	3.784
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0288	0,0254	(0,0042)	(0,0167)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	6.148.948	5.739.534	3.004.790	1.712.780
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2009	1/4-30/06/2010	1/4-30/06/2009
Κύκλος εργασιών	16.196.655	16.395.090	8.560.059	7.968.911
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.191.021	4.001.734	2.069.076	1.778.892
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	261.205	213.487	(212.814)	(386.804)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.864.623	2.249.324	297.717	868.431
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.295.694	1.664.701	(188.914)	372.905
-Ιδιοκτήτες μητρικής	1.295.694	1.664.701	(188.914)	372.905
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0634	0,0816	(0,0092)	0,0183
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.555.748	1.418.045	484.553	212.615

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2009	1/4-30/06/2010	1/4-30/06/2009
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	914.355	634.689	95.399	(337.250)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	(992.528)	(1.693.007)	(1.536.160)	(920.060)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	(78.173)	(1.058.318)	(1.440.761)	(1.257.309)
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2009	1/4-30/06/2010	1/4-30/06/2009
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	1.295.694	1.664.701	(188.914)	372.905
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	1.295.694	1.664.701	(188.914)	372.905

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2010	30/06/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	90.400.706	91.142.686	62.034.678	62.166.180
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(78.173)	(1.058.318)	1.295.694	1.664.701
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.719.141)	(3.043.158)	(1.774.516)	(2.195.014)
Απορρόφηση θυγατρικής εταιρίας	0	0	184.987	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009 αντίστοιχα)	87.603.392	87.041.209	61.740.843	61.635.868

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2009	1/1-30/06/2010	1/1-30/06/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.079.802	782.506	1.864.623	2.249.324
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.252.227	3.913.427	1.294.543	1.204.558
Προβλέψεις	(289.312)	(954.298)	(386.099)	(82.432)
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	420.413	(131.821)	30.454	(121.440)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας)	(109.940)	(702.989)	(1.729.620)	(2.773.081)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	969.925	1.769.401	368.691	732.639
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/μών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.702.086)	1.261.386	(1.361.868)	348.591
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.356.157	3.619.477	296.124	3.090.131
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(108.814)	(6.855.829)	(603.972)	(2.748.266)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.005.231)	(2.633.832)	(402.030)	(1.183.988)
Καταβεβλημένοι φόροι	(674.709)	(799.859)	(59.020)	(148.489)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.188.432	(732.431)	(688.174)	567.548

Επενδυτικές δραστηριότητες

Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.436.413)	(2.077.958)	(356.702)	(1.606.928)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	28.623	150.045	8.090	1.600
Διαθέσιμα απορροφηθείσας εταιρίας	0	0	92.179	0
Τόκοι εισπραχθέντες	162.134	126.727	310.419	1.215.070
Μερίσματα εισπραχθέντα	29.070	0	1.700.000	3.210.000
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων εισπραχθείσες	312.847	679.886	0	679.886
Σύνολο εισορών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(903.739)	(1.121.300)	1.753.986	3.499.628